Некоммерческая организация Фонд развития Центра разработки и
коммерциализации новых технологий (Фонд «Сколково»)

П Р И К А З

от ______ ______________ 20___ г.                                         № _________

Москва

Об утверждении проекта планировки территории

инновационного центра «Сколково»

В соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-

ФЗ «Об инновационном центре «Сколково», на основании пункта 5.3.1

Распределения полномочий между руководством Некоммерческой организации

Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых технологий,

утвержденного приказом Фонда от 18 июля 2018 года № 180-Пр (в ред. приказов

от 24 июня 2019 года № 148-Пр,от 02 октября 2019 года № 244-Пр, от 01 ноября

2019 года № 274-Пр, от 04 февраля 2020 года №25-Пр, от 26 февраля 2020 года

№ 38-Пр, от 17 июня 2020 года №160-Пр, от 02 декабря 2020 года № 310-Пр),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Проект планировки территории инновационного центра

«Сколково» в следующем составе:

1) Пояснительная записка (приложение 1);

2) Таблица «Участки территории (зоны) планируемого размещения объектов»

(Баланс территории) и «Объекты капитального строительства» (параметры

застройки территории (ТЭПы и инженерные нагрузки по видам инженерного

обеспечения для каждого участка))» (в составе приложения 1);

3) Таблица «Перечень мероприятий по реализации проекта планировки

территории и последовательность их выполнения» (в составе приложения 1);

4) «План красных линий» (Линии регулирования застройки), М 1:2000

(приложение 2);

ESinyatkina
Машинописный текст
343-Пр

ESinyatkina
Машинописный текст
20

ESinyatkina
Машинописный текст
18         декабря

5) «Функционально-планировочная организация территории с границами зон

планируемого размещения объектов» (Схема функционального зонирования

территории), М 1:2000 (приложение 3);

6) План зон с особыми условиями использования территории, М 1:2000

(приложение 4);

7) Эскиз застройки, М 1:2000 (приложение 5);

8) Схема размещения и взаимодействия знаковых объектов (икон), М 1:2000

(приложение 6);

9) Сводный план границ, предлагаемых к установлению проектом

планировки, М 1:2000 (приложение 7);

10) Схема организации движения транспорта и пешеходов с размещением

остановочных пунктов общественного транспорта, мест хранения и парковки

легковых автомобилей, М 1:2000 (приложение 8);

11) Сводный план сетей и объектов электро- и теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения, сетей и объектов газоснабжения,

телекоммуникационных сетей и объектов, М 1:2000 (приложение 9).

2. Включить в состав проекта планировки территории инновационного центра

«Сколково» проект планировки территории международного медицинского

кластера, утвержденный постановлением Правительства Москвы от 6 октября

2020 года № 1683-ПП.

3. Приказ от 13 июня 2018 года № 131-Пр признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя Сити-

менеджера.

Вице-Президент, Сити-менеджер                                                            М.Н. Шейфель